per que ipsa vendicio infringi posset vel mutari. Rogantes similiter et deuote, ut venerandus dominus noster Rüdolfus dei gratia Constantiensis episcopus huic contractui inperciatur auctoritatem pariter et consensum. Nos eciam hanc cartam sigillis nostris eisdem tradimus communitam. Datum et actum Thuregi in domo domini Hugonis de Mühimatten, canonici Thuricensis, presentibus Hugone preposito Jmbriacensi, magistro Hainrico de Rossberg, magistro Hartmanno de Basilea, magistro Hugone Manessen, canonico Thuricensi, magistro Rüdolfo de Wädiswile, canonico Jmbriacensi, Berchtoldo de Stampfenbach et aliis fide dignis. Anno M. CC. LXXVII. iii. id. Januarii.

Die andere Urkunde, welche auch das Haus zu Zürich und den Hof zu Affoltern berührt, lautet: *Hainricus diuina permissione abbas totusque conuentus monasterii sancti Blasii, nigre silue, vniuersis presentium inspectoribus orationes in domino Jesu christo. Quia gratuita obsequia fidei sinceritatem nutriunt et requirunt, nos recognoscentes dilecti nostri Berchtoldi dicti Jordan per Zurichgogiam procuratoris et administratoris deuoti obsequii fidelitatem presertim in collacione domus valentis viginti marcas site infra muros castri Thuricensis prope ripam noui fori, quam nobis gratuito tradidit et donauit, in recompensionem eidem Berchtoldo, et ut alii ad similia inuitentur et animentur, vsufructum molendini nostri superioris in Basselstorf annuo octo frusta soluere consueti, iure proprietario ad nos spectantis, deputamus et constituimus sibi, exclusis omnibus tam uxore quam liberis, tantummodo pro vite sue tempore percipiendum. Volentes insuper, ut de curia nostra Affoltran quatuor modios tritici mensure Thuricensis percipiat singulis annis, hoc tamen adiecto, quod idem Berchtoldus in die anniuersarii matris sue de premissis prouentibus percipiendis, quam diu vixerit, pisces ualoris viginti solidorum ad communem conuentus nostri refectionem bona fide annis singulis administret. Ipso uero deceidente seu post ipsius obitum cum prouentibus omnibus de dicto molendino pisces ementur, qui die anniuersarii sepelicti Berchtoldi pro communii refectione conuentus plenarie ministrentur, cessante extunc matris ipsius anniuersarii celebracione. Et in evidenciam et robur omnium et singulorum premissorum presentem litteram sigillorum nostri, quo et nos conuentus utimur, nec non viri discreti domini Hugonis, prepositi ecclesie Thuricensis, duximus roborandam. Datum et actum apud sanctum Blasium, anno M. CC. LXXXI. quarta kal. Decembris.*